
 

 

 

15º Ord.  
EXP-UNC:0031337/2018 

 
 

R E S O L U C I Ó N  N° 493 

 
VISTO: 

La propuesta elevada por Consejeros Estudiantiles de la Agrupación 
Franja Morada, solicitando incorporar al Calendario Académico 2018 la 
distribución de las mesas de examen en cada uno de los turnos de examen 
para las carreras de Contador Público, Licenciatura en Administración y 
Licenciatura en Economía; 
 
Y CONSIDERANDO: 

Que fundamentan la propuesta en el hecho del aportar 
previsibilidad que permita tanto a estudiantes como a docentes planificar de la 
mejor manera sus actividades y tiempos a fin de mejorar el rendimiento 
académico y el cumplimiento de las normativas vigentes relacionadas con 
plazos de entrega de notas y muestra de exámenes; por ello, 
 

 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
R E S U E L V E: 

 
 
Art. 1°.- Modificar el Calendario Académico 2018, aprobado por Resolución 
HCD Nº 585/2017, incorporando como Anexo II y Anexo III la distribución de las 
mesas de examen por materia y por día para los Turnos Generales y 
Especiales, respectivamente,  
 
Art. 2º.- Establecer que el alcance de la presente modificación regirá desde la 
segunda época de exámenes del mencionado Calendario Académico. 
 
Art. 3°.- Comuníquese y archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES 
DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 
rv 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

     
 

ANEXO II - CRONOGRAMA - TURNOS GENERALES DE EXAMEN ES 

1º DIA 2º DIA 3º DIA 4º DIA 5º DIA 6º DIA 
Análisis de Estados 
Contables o Sistemas de 
Información Contable V 

Administración Financiera I Administración de 
Operaciones o 
Administración de 
Producción 

Calidad Total Administración Financiera Administración de 
Servicios 

Análisis Económico del 
Mercado de Capitales 

Aplicaciones y Formulación 
de Proyecto de Inversión 

Administración RRHH I o 
Administración de Personal 

Comercio Internacional Ampliaciones sobre 
Investigación Operativa 

Administración Pública 

Bolsas y Mercados de 
Valores 

Auditoria de Sistemas 
Computarizados 

Administración RRHH II Contabilidad I Auditoria Administración y Sistemas 
de Información 
Gubernamental 

Economía Agraria Comercialización I Administración RRHH III Contabilidad II Derecho Comercial y 
Contratos 

Comercio Electrónico 

Estadística I Comercialización II Derecho Laboral y de la 
Seguridad Social 

Contabilidad III Derecho Constitucional y 
Administrativo 

Comportamiento 
Organizacional 

Estadística II Comercialización III Econometría I Costos y Gestión I o 
Sistemas de Información 
Contable III 

Derecho Privado Derecho Civil 

Estadística III Contabilidad IV Econometría II Costos y Gestión II o 
Sistemas de Información 
Contable IV 

Diseño de Organizaciones Economía Social 

Evaluación de Proyectos 
de Inversión 

Demografía Finanzas Públicas Derecho Concursal y 
Cambiario 

Economía Ecológica Estadística II (Economía) 

Introducción a la 
Matemática 

Economía de Empresas  Formulación y Evaluación 
de Proyectos de Inversión 

Derecho Empresario Gestión de RRHH – 
Aplicaciones Informáticas 

Evolución del Pensamiento 
Administrativo o Teorías e 
la Administración 

Matemática I Economía de la 
Regulación 

Introducción al Análisis 
Multivariado 

Diseño y Control de 
Presupuesto 

Gestión y Control 
Administrativo 

Finanzas Públicas 
(Economía) 

Matemática II Economía Industrial Legislación y Técnica 
Fiscal I 

Econometría III Historia del Pensamiento y 
Análisis Económico 

Introducción a la 
Administración 

Módulo de Inglés Economía Internacional Legislación y Técnica 
Fiscal II 

Economía de la Integración Historia Económica 
Argentina 

La Arquitectura del 
Sistema Financiero 
Internacional 

Políticas y Estrategias 
Publicas 

Historia Económica y 
Social 

Legislación y Técnica 
Fiscal III 

Economía Monetaria Introducción a las Ciencias 
Sociales 

Macroeconomía II 

Programación Económica Introducción a los Estudios 
Universitarios y a la 
Economía 

Matemática Actuarial Ejercicio Profesional  Macroeconomía III Matemática III 



 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

Responsabilidad Social 
Empresaria 

Macroeconomía I Microeconomía II Introducción a la 
Contabilidad 

Régimen Tributario de 
Empresas 

Organización y Técnica 
Bancaria 

Seminario de Aplicación Matemática Financiera Microeconomía III Metodología De la 
Economía 

Seminario de Actuación 
Profesional 

Política de Negocios o 
Política de Empresas 

Tecnologías de 
Información I o Sistemas y 
Procesamientos de Datos I 

Métodos Cuantitativos para 
la Toma de Decisiones o 
Investigación Operativa 

Módulo de Portugués Módulo de Informática Temas de Historia del 
Análisis Económico 

Política Fiscal 

Tecnologías de 
Información II 

Microeconomía I Política Económica 
Argentina 

Planificación y Control de 
Gestión 

Teoría de los Juegos Sistemas y Procedimientos 
Administrativos 

Teoría del Portafolio Plan de Marketing y 
Simulación 

Principios de 
Administración 

Sistemas de Información 
Contable para 
Administradores 

  Trabajo Final 

  Política Macroeconómica 
en Argentina 

Psicosociología de las 
Organizaciones 

Sociedades Comerciales      

  Principios y Estructura de 
la Economía 

Seguridad Social Toma de Decisiones 
Organizacionales 

    

  Temas de Economía Sociología Económica       

    Tópicos de 
Macroeconomía 

      

La presente distribución  quedará sujeta a confirmación por parte de la Secre taría de Asuntos Estudiantiles hasta 10 días hábiles antes del inici o del primer Turno de 
la Época de Examen correspondiente o de los Turnos Especiales. 

 

 

 

 

 

  



 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

 

ANEXO III - CRONOGRAMA - TURNOS ESPECIALES DE EXAMEN ES 

1º DIA 2º DIA 3º DIA 4º DIA 5º DIA 
Análisis de Estados Contables o 
Sistemas de Información 
Contable V 

Administración Financiera I Administración de la Producción Administración de Servicios Administración Financiera 

Análisis Económico del Mercado 
de Capitales 

Aplicaciones y Formulación de 
Proyectos de Inversión 

Administración de Operaciones o  Calidad Total Administración Pública 

Bolsas y Mercados de Valores Auditoria de Sistemas 
Computarizados 

Administración RRHH I o 
Administración de Personal 

Comercio Internacional Administración y Sistemas de 
Información Gubernamental 

Derecho Privado Comercialización I Administración RRHH II Comportamiento Organizacional Ampliaciones sobre 
Investigación Operativa. 

Estadística II Comercialización II Administración RRHH III Contabilidad II Auditoria 
Estadística III Comercialización III Comercio Electrónico Contabilidad III Costos y Gestión I 
Evaluación de Proyectos de 
Inversión 

Contabilidad IV Derecho Laboral y de la 
Seguridad Social 

Costos y Gestión I o Sistemas de 
Información Contable III 

Derecho Civil 

La Arquitectura del Sistema 
Financiero Internacional 

Economía de Empresas  Econometría I Costos y Gestión II o Sistemas 
de Información Contable IV 

Derecho Comercial y Contratos 

Módulo de Ingles Economía de la Regulación Econometría II Derecho Concursal y Cambiario  
Políticas y Estrategias Públicas Economía Industrial Evolución del Pensamiento o 

Teorías de la Administración 
Derecho Empresario Diseño de Organizaciones 

Programación Económica Economía Internacional Finanzas Públicas Diseño y Control de Presupuesto Economía Ecológica 
Responsabilidad Social 
Empresaria 

Economía Social Formulación y Evaluación de 
Proyectos de Inversión 

Econometría III Gestión de RRHH – Aplicaciones 
Informáticas 

Seminario de Aplicación Historia Económica y Social Introducción al Análisis 
Multivariado 

Economía de la Educación Gestión y Control Administrativo 

Tecnologías de Información I o 
Sistemas y Procesamientos de 
Datos I 

Matemática Financiera Legislación y Técnica Fiscal I Economía Monetaria Historia del Pensamiento y 
Análisis Económico 

Tecnologías de Información II Métodos Cuantitativos para la 
Toma de Decisiones o 
Investigación Operativa  

Legislación y Técnica Fiscal II Ejercicio Profesional  Historia Económica Argentina 

Teoría del Portafolio Plan de Marketing y Simulación Legislación y Técnica Fiscal III Estadística II (Economía) Macroeconomía III 
  Política Macroeconómica en 

Argentina 
Matemática Actuarial Finanzas Públicas (Economía) Política Negocios o Política de 

Empresas 
  Seminario de Actuación 

Profesional 
Microeconomía II Integración Económica Régimen Tributario de Empresas 

  Temas de Economía Microeconomía III Macroeconomía II Temas de Historia del Análisis 
Económica 



 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

    Módulo de Portugués Metodología De la Economía Teoría de los Juegos 
    Principios de Administración Módulo de Informática Trabajo Final 
    Psicosociología de las 

Organizaciones 
Planificación y Control de 
Gestión 

  

    Seguridad Social Política Económica Argentina   
    Sociología Económica Política Fiscal   
      Sistemas de Información 

Contable para Administradores 
  

      Sistemas y Procedimientos 
Administrativos 

  

      Sociedades Comerciales    
      Toma de Decisiones 

Organizacionales 
  

     Tópicos de Macroeconomía   
La presente distribución  quedará sujeta a confirmación por parte de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles hasta 10 días hábiles antes del inici o del primer Turno de 
la Época de Examen correspondiente o de los Turnos Especiales. 

 


		2018-11-09T11:00:43-0300
	QUIROGA MARTINEZ Facundo


		2018-11-21T11:21:21-0300
	BORETTO Jhon




